Vorlage Nr. <u>394/06</u>

Betreff: Änderung in der Besetzung von Aufsichtsräten

Stadtwerke Rheine GmbH

Wohnungsgesellschaft der Stadt Rheine mbH

durch:

05.09.2006 Berichterstattung Frau Dr. Kordfelder

Herrn Niehues

Status: **öffentlich**

Beratungsfolge

Ja

Nein

Rat der Stadt Rheine

	1								4
		Abstimmungsergebnis							
TOP	einst.	mehrh.	ja	nein	Enth.	z. K.	vertagt	verwiesen an:	
									J
Betroffene Produkte									
4103	Ве	teiligungsm	anagemen	t					
Finanz	ielle Ausw ⊠	irkungen Nein							
Gesami der Maß	Bnahme	Fina ojektbezogen Einnahmen ıschüsse/Beiträg		enanteil	Jährliche Fo	_	(Kosten, Folge haushaltsmäß über- und auß		ng, iken, elbereit
	€	€		€		€			
Die für d	die o. g. Maß	nahme erfoi	derlichen	Haushaltsr	nittel stehe	n	1		
☐ be	im Produkt/F	kt/Projekt in Höhe von			_€ zur Verfügung.				
☐ in	Höhe von	nicht z	ur Verfügi	ıng.					
	<u></u>			5					
mittels	tandsreleva	nte Vorsch	rift						

Beschlussvorschlag/Empfehlung:

Der Rat der Stadt Rheine bestellt

- 1. Herrn Matthias Auth zum Mitglied des Aufsichtsrates der Stadtwerke Rheine GmbH.
- 2. Frau Christel Brachmann zum Mitglied des Aufsichtsrates der Wohnungsgesellschaft der Stadt Rheine mbH und Herrn Raphael Bögge als persönlicher Vertreter.

Begründung:

Laut Antrag der CDU-Fraktion vom 22. August 2006 sollen vorbenannte Veränderungen in der Besetzung des Aufsichtsrates der Stadtwerke Rheine GmbH und der Wohnungsgesellschaft der Stadt Rheine mbH erfolgen.

Anlagen:

Antrag der CDU-Fraktion